
AUTOR:

Martin Mareš

DIGI 

NÁSTROJE



Notion – poznámky, informace, odkazy

• Notion umožňuje vytváření Workspaces, tedy míst, kde vaše stránky žijí.

• Můžete mít separátní workspace pro svůj osobní život a druhý pro vaší 
firmu. 

• Každou stránku můžete s kýmkoliv sdílet, podobně jako na Google Docs. 

• Dokonce můžete povolit indexaci Googlem



Bitwarden – správa hesel

• Bitwarden je freemium open-source služba pro správu hesel, 

která ukládá citlivé informace, jako jsou přihlašovací údaje k 

webovým stránkám, v šifrovaném trezoru



Authy – 2faktorové ověření

• Authy umožňuje povolit dvoufázovou autentizaci (2FA) pro přihlašování k 
účtům na oblíbených webových službách, jako je Facebook, Amazon, 
Google, Microsoft, Dropbox a další. 

• Podporuje přístup k tokenům z libovolného zařízení a s využitím 
bezpečnostních mechanismů (např. TouchID)



Deepl – AI překladač

• Deepl je kvalitní nástroj pro strojové překlady a je s ním možné překládat i 
texty v html, takže zůstanou zachovány nadpisy, odrážky, tučný text atd..

• Ve vlastních polích zvolíte jazyk, který je zdroj pro překlad a v dalším poli 
si vyberete do jakého jazyka a mutace se má text přeložit.

• Deepl Translate, Deepl Write



Generativní AI

• Jak napovídá zkratka Generative Pre-training Transformer, je 
generativní jazykový model založený na architektuře 
„transformátoru“ předem naučeného obsahu. 

• Jedná se o model, který je schopen zpracovávat velké 
množství textu a naučit se plnit úkoly zadané člověkem.



Trello – nástěnky, pracovní prostor

• Trello je nástroj k řízení práce, který umožňuje společně vytvářet nápady, 
plánovat a řídit úkoly organizovaným způsobem. 

• Projekty jsou zastoupeny nástěnkami, které obsahují seznamy úkolů. 
Úkoly lze v rámci sloupců posouvat (pomocí drag-and-drop). 

• Tento posun úkolů reflektuje průběh úkolu od nápadu k realizaci. K 
úkolům mohou být přiřazováni uživatelé, časové termíny a soubory.

• Uživatelé mohou sledovat jimi stanovené úkoly, komentovat je, či jinak 
dále upravovat a spravovat tak svůj projekt. 



Calendly – plánování termínů

• Calendly je bezplatný nástroj pro plánování schůzek, který vám pomůže 
domluvit schůzky s ostatními lidmi. 

• Vytvořit si můžete vlastní plán pouze na dny a časy, které vám vyhovují. 
Jakmile si pozvaná osoba vybere blok pro schůzku, je vše okamžitě 
potvrzeno. 

• Schůzky jsou naplánovány v kalendáři, připomenutí pro účastníky 
schůzky odcházejí automaticky na kontaktní údaje a při změně jsou 
všichni opět upozorněni.



Toggl Track – záznam činnosti

• Toggl je aplikace, která ve formě stopek zaznamenává aktuální činnost.

• Všechny vaše činnosti jsou tak zaznamenávány a díky tomu získáte 
přehled nad časem, který trávíte nad určitou činností, či projektem.

• Všechny časové položky můžete zaznamenávat ke konkrétním 
projektům, které můžete ještě určitým způsobem označovat. 

• Dále můžete i spolupracovat s dalšími osobami, které můžete přizvat do 
týmu. 



Padlet – online nástěnky

• Aplikace Padlet pracuje na principu online nástěnky. 

• Základní funkcí je předvolba stylu, ve kterém můžete pracovat a přidávat 
materiály, jako je např. vzkaz, odkaz na web, obrázek, dokument, vlastní 
nákres. 

• Výhodou je využití zajímavých nástrojů, například možnost komentovat 
konkrétní příspěvky, reakce – hodnocení pomocí známky, hvězdy nebo 
„to se mi líbí“.



OrgPad – myšlenkové mapy

• OrgPad je nástroj pro práci s informacemi a především tvorbu 
myšlenkových map. 

• Základním prvkem jsou buňky, které jsou mezi sebou propojené čárami 
se šipkami. 

• Po otevření buňky se stínem se otevře její obsah a dalším kliknutím se 
obsah skryje. Buňky mohou zároveň obsahovat více stránek. 



Děkuji za 
pozornost

Martin Mareš
martin.mares@npi.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Notion – poznámky, informace, odkazy
	Snímek 3: Bitwarden – správa hesel
	Snímek 4: Authy – 2faktorové ověření
	Snímek 5: Deepl – AI překladač
	Snímek 6: Generativní AI
	Snímek 7: Trello – nástěnky, pracovní prostor
	Snímek 8: Calendly – plánování termínů
	Snímek 9: Toggl Track – záznam činnosti
	Snímek 10: Padlet – online nástěnky
	Snímek 11: OrgPad – myšlenkové mapy
	Snímek 12

